84.
Romae, 6 decembris 1389.

Bonifacius I X  magistrum Petrum de Strelicz ad omne tus, quod olim b. m. 
Francisco S. Eustachii diácono cardinali in praepositura ecclesiae Cracoviensis 
coinpetebat, Surrogat.

A rch. Vat., Reg. Lateran. T. i  f .  l8 o '—1S2 (C C LX '—C C LX II; 224'—226), series De 
exhibitis anno primo. In fine litterarum N. XXII de Benevento.

Reg. Abraham ¡Vi., Sprawozdanie (II) 133.

Bonifacius etc. dilecto filio magistro Petro de Strelicz1 canónico Cracoviensi, ca- 
pellano nostro, salutem etc. Grata tue devócionis obsequia, que nobis et apostolice Sedi 
hactenus impendisti et adhuc solicitis studiis impenderé non desistís, necnon vite ac 
morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, super quibus apud nos 
fidedigno commendaris testimonio, nos inducunt, ut te apostolicis favoribus prosequamur. 
Dudum siquidem pro parte bone memorie Francisci S. Eustachii diaconi cardinalis2 expó­
sito felicis recordacionis Urbano pape VI, predecessor! nostro, quod olim ipse tunc 
litterarum apostolicarum corrector existens canonicatum et prebendam ac preposituram 
ecclesie Cracouiensis, de quibus tunc per obitum quondam Willelmi Horborch3 dicte 
ecclesie canonici et prepositi vacantibus et antea disposicioni apostolice reservatis sibi 
fuerat auctoritate apostólica provisum et quorum possessionem nondum habebat, et dilectus 
filius Abraham Abrahe decanatum ecclesie Plocensis4, quern (tunc)a temporis obtinebat,

84. * omissum in Reg. Lat.

84, 1 Vid. supra p. 3  N r j .  2 Franciscus Renzio dc A lifia  tit. X. Eustachii diaconus
cardinalis, vulgo »de A lifia« dicius, promotus 13 8 1 21. X II ., f  27. IX. 1390 (Eubel, Hier, 
cath. / 2 24, 50). Hie Urbani VI et Bonifacii IX  temponbus s. collegii cardinalium earnerarius 
fu it 1386—1 390. Post eius mortem Henricus tit. S. Anastasiae presbiter cardinalis collegii 
cardinalium camerarius iam 10. X. 1390 deprehenditur (Cro/ta, Mon. Vat. Boh. V 202 nr 339). 
Verisimiliter litterae apostolicae de concessa Petro Strelicz a Bonifacio IX  die 9. X II. 138 9  

gratia turn demum post mortem Francisci confectae sunt. s Guillelmus Horborch Alemanus, 
utriusque iuris doctor, causarum palatii apostolici auditor, Determinationum, Conclusionum 
Rotae celeberrimus auctor (Emmanuele Cerchiari, Capellani papae et apostolicae Sedis audi­
tores causarum s. palatii apostolici seu Sacra Romana Rota... I I  [Romae 1920] 34). 4 De-
canus ecclesiae Plocensis: quidam Meczslaus aa. 13 (2 —1380 (Kod. Ks. Mazowieckiego [W ar­
szawa 18 6 3] 8 l, 98 nr 87, I02), Abraham Abrahe canonicus: Cracoviensis 139 1, 1407, Plo­
censis 13 9 1, Poznaniensis 139 1, I407, Lanciciensis 1407, praepositus: Cracoviensis 1400, 140Q, 
Lanciciensis 1407, 1409 (Arch. Vat., Reg. Lateran, t. 14  f .  89'—p i', Rod. Kat. Krak. I I 373, 
Kod. WPol. V 693) deprehenduntur.
Monumenta Pol. Vat. VIII. 10

74 1389 Nr 84

asserentes se desiderare illos ex certis racionabilibus causis invicem permutare, in ma- 
nibus dilecti filii magistri Bartholomei Francisci prepositi ecclesie Pratensis Pistoriensis 
diócesis, notarii dicte Sedis6, apud Sedem predictam ex causa permutacionis huiusmodi 
libere resignarant, idemque Bartholomeus de speciali mandato eiusdem predecessoris, 
super hoc vive vocis oráculo sibi facto, resignaciones huiusmodi ex causa predicta apud 
Sedem admiserat antedictam, idemque predecessor decanatum Francisco cardinali tune 
correctorib predictarum litterarum et canonicatum ac prebendam necnon prepositurarn 
predictos, per huiusmodi resignaciones vacantes, Abrahe prefatis per suas litteras con- 
tulerat et de illis eciam providerat; quodque licet prefatus Abraham tempore permuta­
cionis huiusmodi asseruisset decanatum predictum canonicatui et prebende ac prepositure 
prefatis in valore equalem existere, tamen ut ad eiusdem cardinalis noticiam postmodum 
pervenerat, idem decanatus longe minoris valoris existebat, quam erant canonicatus et 
prebenda ac prepositura predicti et propterea idem cardinalis senserat se per eundem 
Abraham graviter esse deceptum, predictus predecessor dilecto filio magistro Eusebio 
Regna canónico Mediolanensi, dicte Sedis notario, tune in Romana curia commoranti, 
commisit, ut si vocatis dicto Abraham et aliis, qui forent evocandi, premissa reperiret 
veritate fulciri, predictas litteras, per quas idem predecessor cardinali tune correctori 
de decanatu et Abrahe prefatis de canonicatu et prebenda ac prepositura huiusmodi 
providerat ut prefertur, et processus hábitos per easdem et quecumque inde secuta 
auctoritate apostólica cassaret, irritaret et annullaret et cardinali ad canonicatum et pre­
bendam ac prepositurarn et Abrahe prefatis ad decanatum predictos redeundi auctoritate 
predicta licenciam largiretur, ac in huiusmodi causa procederet terminis a iure statutis 
et in palacio apostólico in similibus servari consuetis abbreviatis; et subsequenter orta 
Ínter eosdem cardinalem et Abraham super eisdem canonicatu et prebenda ac prepo­
situra, quos quilibet ipsorum scilicet cardinalis et Abrahe ad se de iure spectare assere- 
bant, prout adhuc ipse Abraham asserit, coram dicto Eusebio materia questionis, tándem 
cum idem Eusebius se a dicta Curia absentasset, prefatus predecessor causam huiusmodi 
venerabili fratri nostro Johanni episcopo Herefordensi6 tune capellano dicte Sedis et au- 
ditori causarum palacii apostolici audiendam commisit et fine debito terminandam; post­
modum vero cum, sicut exhibita nobis pro parte tua peticio continebat, prefatus cardi­
nalis, postquam dictus episcopus tune auditor in huiusmodi causa ad nonnullos actus 
Ínter partes ipsas processerat, huiusmodi liti et cause ac omni iuri sibi in dicta prepo­
situra seu ad eam quomodolibet competenti coram eodem episcopo tune auditore, eodem 
predecessore adhuc in humanis agente, sponte cessisset, nos qui dicto predecessore, sicut 
Domino placuit, sublato de medio fuimus Diuina favente clemencia ad apicem summi 
apostolatus assumpti, statum huiusmodi cause habentes presentibus pro expresso et ne 
ad eandem prepositurarn alicui pateret viciosus ingressus, si lis huiusmodi careat legitimo 
defensore, qui teneatur eandem providere, tibique specialem graciam (facere)0 teque in 
dicta ecclesia Cracouiensi amplius honorare volentes, videlicet hodie dilecto filio magi­
stro Henrico Godebarii capellano nostro et auditori causarum dicti palacii7, cum dictus

84 b corrector Jteg. Lat. ° omissum in Reg. Lat.

84. 5 Magister Bartholomaeus Francisci Sedis apostolicae notarius, ab anno ijp ^  officimn
cancellariae S. Romanae Ecclesiae regebat (Crofta, Afon. Vat. Boh. V p8p nr 8po). 6 Jo -
hannes Trefnant decretorum doctor ab Urbano papa VI in auditorem sacri palatii receptas, 
dein ad episcopatum Erefordensem promotus (Cerchiari E. o. supra c. I I  jó ). 7 Henricus
Gobdari alias Goderban auditor sacri palatii, die 31. XII. ijp o  recens defunctus (Cerchiari E. 
o. supra c. I I  jó ) .
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episcopus tunc auditor se a prefata Curia absentasset, per litteras nostras dedimus in 
mandatis, ut causam huiusmodi in eo statu, in quo ultimo coram eodem episcopo tunc 
auditore remanserat, (resumeret) d eamque audiret et fine debito terminaret et dummodo 
tu in ipsa prepositura intrusus non esses, in omni iure et ad omne ius, quod prefato 
cardinali in eadem prepositura seu ad earn tempore huiusmodi cessionis quomodolibet 
competebat seu competere poterat, auctoritate apostolica surrogaret dictumque ius tibi 
conferret (et) de illo eciam provideret, teque ad huiusmodi ius ac eius necnon litis 
et cause huiusmodi prosecucionem et defensionem in eo statu, in quo causam ipsam 
inveniret et in quo idem cardinalis tempore cessionis huiusmodi existebat et si liti et 
cause ac iuri huiusmodi non cessisset, potuisset et debuisset admitti, admitteret et ad- 
mitti faceret, ut moris esset, et nichilominus eandem preposituram, sive per resignacionem 
predictam eiusdem cardinalis sive alias quovis modo vel ex alterius cuiuscumque per­
sona vacaret, dummodo tunc non esset in ea alicui specialiter ius quesitum, cum om­
nibus iuribus et pertinenciis suis tibi auctoritate apostolica conferret et eciam assignaret, 
prout in eisdem litteris plenius continetur. Cum autem, sicut exhibita nobis nuper pro 
parte tua peticio continebat, nos ante datam litterarum predictarum, videlicet nostri 
apostolatus primordiis, tibi de canonicatu sub expectacione prebende ecclesie Gneznensis 
graciose provideri concesserimus et de huiusmodi concessionis gracia in predictis litteris 
nulla mencio habeatur, nos ne propterea predicte littere surrepticie reputentur providere, 
teque premissorum obsequiorum et meritorum tuorum intuitu favore prosequi gracioso 
volentes, tuis in hac parte supplicacionibus inclinati, volumus et apostolica tibi aucto­
ritate concedimus, quod prefate littere et processus habiti per easdem et quecunque 
inde secuta perinde valeant et plenam obtineant roboris firmitatem, acsi de huiusmodi 
concessionis gracia in eisdem litteris specialis et expressa mencio facta foret; non obstan- 
tibus omnibus, que in predictis litteris voluimus non obstare. Nulli ergo etc. nostre vo­
luntatis et concessionis infringere etc. Si quis autem etc. Datum Rome apud S. Petrum, 
octavo idus decembris, anno primo.

85.
(Romae, i jS p — 1390).

Bonifacius I X  Andreae episcopo Ceretensi verisimiliier quasdavi gratias 
concedit.

A rch. Vat., Reg. Lateran. Appendix I  f .  2 ’.
A dn. Appendix I  ad Reg. Lateran, formata est maxima ex parte ex fo liis , quae antea 

N r 209 de >Pondo Santini« constituerant et quae restaurata et ligata in Volumina 
I — VI aa. 19 30 —I  sunt. In folio 2 Appendicis I  solum initium litterarum Bonifacii 
papae IX  ad Andream episcopum Ceretensem reperitur, verisim iliier de anno primo 
pontificatus, etenim alterae duae eiusdem Pontiftcis litterae, in hoc folio descriptae, 
anno pontificatus primo datae sunt.

Bonifacius etc. venerabili fratri Andree episcopo Ceretensi1 salutem etc. Racioni 
congruit etc. Dudum siquidem felicis recordacionis Urbanus papa VI, predecessor noster,

84. d omissum in Reg. Lat. — Vid. in fra  litteras de data: Romae, 8 aprilis i ję i .

85. 1 Sereth oppidum tunc in Moldavia nunc in Romania. Andreas stemmate Jastrzębiec, 
dictus A. de Cracovia vel A. Polonus etiam A. Vaszilo (Dlugossius J ., Historia Polonica H I
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tecum, qui ut asserebatur de fructibus et redditibus tue mense episcopalis Ceretensis 
commode sustentari non poteras, cum omnia bona dicte mense per infidèles Littuanos 
penitus essent consumpta et deserta et quia dudum in illis partibus processus per ipsum 
predecessorem factos contra perdicionis alumnum Robertum olim Basilice XII aposto- 
lorum presbyterum cardinalem tune et nunc antipapam, qui se Clementem V II2 ausu 
sacri(lego nominare presumit...)

86 .
Romae, 2 jan u arii 1390.

Bonifacius I X  Paulo Nicolai Sczhemla de canonicatu sub expectatione prae- 
bendae in ecclesia Poznaniensi providet; cuius quidem provisionis executionem 
episcopo Tudensi, archidiácono ecclesiae Wratislaviensis et officiait Poznaniensi 
mandat.

Arch. Vat., Reg. Lateran. T  j  f  18 2 '—18 3 ’ (C L X X X II—C L X X X III), series De pre- 
bendis vacaturis anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine 
N. XII, XIIII de Benevento.

R eg. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 16 3  nr 294.

Bonifacius e tc ... Paulo Nicolai Sczhemla“ 1 canónico Poznaniensis diócesis... Vite 
ac morum honestas... Volentes itaque tib i... graciam facere specialem, canonicatum 
ecclesie Poznaniensis... apostólica tibi auctoritate conferimus et de illo eciam provide- 
mus, prebendam vero, si qua in dicta ecclesia vacat ad presens vel cum vacaverit... 
conferendam tib i... donacioni apostolice reservamus. . .  Non obstantibus... aut quod 
nuper tibi ut asseris de beneficio ecclesiastico cum cura vel sine cura vacante vel vaca- 
turo ad collacionem... episcopi predicti e t ... prepositi, decani, archidiaconi, scolastici, 
cantoris, custodis et capituli dicte ecclesie communiter vel divisim pertinente per alias 
nostras litteras graciose concessimus provideri. Nulli ergo e tc ... Datum Rome apud 
S. Petrum, quarto nonas januarii, anno primo.